

## **Formandsberetning – Agapes generalforsamling 9. november 2024.**

Da vi i bestyrelsen talte om, hvad formandsberetningen skal indeholde, så var det første stikord: Stor taknemmelighed! Stor taknemmelighed over, at vi om lidt kan præsentere et regnskab med overskud. Vi skal helt tilbage til 2018, hvor vi sidst havde et overskud. I de følgende 5 år har vi haft underskud, og det har tæret på vores beholdning, så det var ved at være kritisk. Det sidste års bestyrelsesmøder har været meget præget af det. Vi har næsten ikke kunnet talte om noget – uden også at komme til at tale om bekymringen for økonomien og de begrænsninger, den lagde. Vi har fået et bedre overblik over Agapes økonomi end vi har haft længe – for at se om der kunne spares. Vi må sige, at der bliver sparet, hvor man kan. Og skulle der spares yderligere, ville det koste vigtige opgaver. Men indtægterne skulle øges for at Agape kunne fortsætte sit arbejde. Der bliver arbejdet med meget – men på den korte bane blev det til, at vi måtte bede om en ekstra gave i august. Vi havde udsigt til et stort underskud – og håbede at kunne minimere det.

Og ja, så gik det sådan, at vi oplevede en overvældende opbakning og respons på indsamlingskampagnen. Det var opmuntrende på flere måder. Trofaste venner og givere løftede med – og gav en god gave til Agape. Men også rigtig mange, som ikke før har båret Agape økonomisk, var med og gav til Agape. Det indsamlingsmål, vi med realisme havde sat – blev overgået. Og i sidste ende var det lidt forskydninger i alle poster på regnskabet til den rigtige side, som gjorde, at vi står med et pænt overskud. Også et nødvendigt overskud – men alligevel langt mere end vi havde turdet håbe på.

Derfor: Stor tak – vi er ydmyge og dybt taknemmelige for den opbakning til Agapes arbejde. Det har hjulpet meget på den

konstante utro, der har ligget hos os det sidste år. Og det gav også en helt fantastisk stemning og glæde og forundring hos dem, der daglig er i Agape-huset. Den måned er der nogen af dem, der husker længe.

Vi synes jo selv, at Agapes arbejde er vigtigt og godt. Hvor er det dejligt at mærke, at vi ikke står alene med den oplevelse.

Vi har også været optaget af andre opgaver i bestyrelsen.

For mig er det sådan, at det er som om Gud har givet mig en øvelse – som jeg jævnlig får anledning til at øve mig på. En øvelse, der handler om ikke at ærgre sig, men glæde sig. Ikke at ærgre sig, når det sker, at gode mennesker holder i en opgave – men i stedet at glæde sig over alt det, som de gav.

Den øvelse har der været rig lejlighed til at øve sig på – også i Agapes arbejde. I bestyrelsen har vi 2, der holder nu – Rebekka Carlsen og Lennart Svendstrup. Jeg glæder mig over det, som de har givet ind i Agapes arbejde – og øver mig i at være taknemmelig for det – frem for at ærgre mig over, at de holder. Stor tak til jer.

Og ikke mindst på medarbejderfronten har der også været rig lejlighed til at øve sig på taknemmelighed. Vi har de sidste år – af mange gode grunde – haft stor udskiftning i medarbejderflokket – og da vi troede, at det var slut, så fik vi ved bestyrelsesmødet i januar opsigelsen fra landsleder Annette Bech Vad. Gennem 11 år har Annette givet sit hjerte til Agapes arbejde. Vi er dybt taknemmelige over alt det, hun gav til Agape – og var i Agape. Hun har skabt meget og bygget meget op. Og vi havde gerne set hende fortsætte. Men hun valgte at stoppe. Igen en anledning til at øve sig i ikke at ærgre sig – men være taknemmelig for det, hun gav.

Og så viser det sig her – som så mange andre gange – at ikke alt dermed slutter – fordi der er gode folk, der holder. Vi søgte og fik en ny landsleder – Marianne Karlsmose. Og det har været en stor glæde at se dig tage fat på opgaverne! Der har været mange nye opgaver for dig, men du er gået ind i det med stor energi og omtanke og visdom – og altid godt humør! Du – sammen med os alle – bærer Agape arbejde videre. Tak for det!

Og sammen med dig har vi et stærkt og godt team af medarbejder med hver deres opgaver og kompetencer. Vi har altid ønsket at satse på høj faglighed i Agapes arbejde – og det er en glæde at se det blive båret videre med den medarbejderstab, vi har.

Endelig består Agapes arbejde også af en lang række af frivillige, der sidder i udvalg og forskellige arbejdsgrøner. I er med til at Agapes arbejde når langt ud. Ja i virkeligheden er alle, der lader sig inspirere gennem Agape med til at fremme det, som er Agapes formål, nemlig som det står i Agapes vedtægter: At fremme og udøve diakoni – bibeltro diakoni.

For at vide lidt mere om, hvor Agape står – og så en ny landsleder kunne lære Agape bedre at kende, at vi i bestyrelsen lavet en SWOT-analyse sammen med Agapes medarbejdere. Dvs. en oversigt over Styrker og Svagheder, Muligheder og Trusler.

Det har givet os et godt arbejdsredskab – og et godt overblik. Der er mange styrker – bl. a. blev der nævnt ”et stærkt bagland”, ”god bestyrelse med forskellige kompetencer”, ”høj faglighed” og ”en stærkt værdibåret organisation”.

Under svagheder og trusler blev økonomien naturlig nok nævnt.

Et tema, vi også i den forbindelse har fokus på, er dette, at Agape på en gang er en forening og en forretning. Vi har jævnlig drøftet forholdet mellem de 2 sider.

Det er klart ifølge Agapes vedtægter, at Agape først og fremmest er en forening – navnet er ”Foreningen Agape”. Vi er en forening med medlemmer og kontingent og bestyrelse og generalforsamling. En forening med Bibelen og den evangelisk-lutherske bekendelse som værdifundament ifølge vedtægterne. Og formålet er at fremme og udøve bibeltro diakoni. Vi er der i kirken, hvor ordet ”bibeltro” er et plus-ord.

Foreningen har så også arbejdsgrene, der rummer elementer af forretning, bl. a. psykologklinikken, hvor det er psykologfagligheden, der råder. Men særlig på ét punkt viser foreningstanken sig, nemlig når det gælder vores priser. Havde det udelukkende været drevet ud fra en forretningstankegang, så havde priserne været højere. Det diakonale viser sig her i lidt lavere priser – og også i det, at vi har en støttepulje, hvor man kan søge støtte til behandlingen.

Der bliver arbejdet med rigtig meget i Agape – det vil I høre mere om fra Marianne om lidt.

Jeg vil slutte her med at sige tak til Agapes venner – tak til medarbejdere – tak til bestyrelsen. En særlig tak til Rebekka Carlsen og Lennart Svendstrup for jeres tid i Agapes bestyrelse. Tak for alt, hvad I har givet til Agapes arbejde. – Og sidst, men ikke mindst: Tak til Gud for velsignelse og omsorg.